и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
<£#//■ Л ё ? * * ' №

Об организации питания в дошкольных
образовательных организациях Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012; № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», на основании СанПин 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» и обеспечения полноценным питанием и охраны здоровья
воспитанников дошкольных образовательных организаций Исполнительный
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести дошкольные образовательные организации Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан с поставки продуктов питания на
организацию питания с 1 января 2026 года.

2. Организовать в городских дошкольных образовательных организациях
пятиразовое питание, в сельских -  четырехразовое питание с уплотненным
полдником с включением блюд ужина.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить надлежащие условия
для организации питания воспитанников.

4. В системе закупок продуктов питания для образовательных организаций
руководствоваться справочником, размещенным в системе «Электронный
магазин», отражающим перечень обязательных продуктов, технические
характеристики На них, рекомендуемые цены при осуществлении закупок.

5. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная палата
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить
своевременное финансирование питания и контроль за целевым использованием
денежных средств.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя ^ |^ ^ ^ ^ E § jib H o ro  комитета Нурлатского
муниципального района по соц

Руководитель А.К.Г абдуллин